
Об утверждении мест регистрации пунктов проведения экзаменов 

для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 

в 2025 году на территории Амурской области 
 

 

В соответствии с п. 32 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, решением государственной 

экзаменационной комиссии Амурской области по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования от 07.02.2025 № 1, и с целью организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в 2025 году 

п р и к а з ы в а ю :  

 1 .  Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2025 году в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области – министр 

образования и науки 

Амурской области С.В. Яковлева 

     

  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

______________№____________ 
 

г. Благовещенск 



Приложение  

к приказу Минобрнауки 

от________№_________ 

 

Места расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 

в 2025 году на территории Амурской области 

 
№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

1.  Архаринский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «СШ 

№1 им. А.П. Гайдара» 

8001 676740, Амурская область, Архаринский 

муниципальный округ, пгт. Архара, ул. Калинина, д. 24. 

2.  Белогорск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 города Белогорск» 

2000 676850, Амурская область, г. Белогорск,  

ул. Красноармейская, 6  

3.  Белогорск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 4 города Белогорск» 

2004 676853, Амурская область, г. Белогорск, 

ул. Авиационная, 5 

4.  Белогорский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

с. Пригородного 

9001 676830, Амурская область, Белогорский муниципальный 

округ, с. Пригородное, ул. Садовая, д. 5 

5.  Благовещенск  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 г. Благовещенска» 

1000 675000, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Калинина, 13 

6.  Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 2 г. Благовещенска» 

1001 675002, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Зейская, 30 (ул. Лазо, 41 – юридический) 

7.  Благовещенск  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 11 г. Благовещенска» 

1003 675000, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Амурская, 151 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

8.  Благовещенск  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 16 г. Благовещенска им. Героя 

Советского Союза летчика-космонавта 

А.А. Леонова» 

1005 675027, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Институтская, 15 

9.  Благовещенск  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 25 г. Благовещенска 

им. Героя России А. Иванова» 

1007 675000, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Калинина, 130/2 

10.  Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 26 г. Благовещенска» 

1008 675000, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Комсомольская, 21 

11.  Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 6 г. Благовещенска» 

1010 675000, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Горького, 233 

12.  Благовещенск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

№ 13 г. Благовещенска» 

1032 675028, Амурская область, г. Благовещенск, 

ул. Кантемирова, 6/2 

13.  Благовещенский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Чигиринская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов  

1011 675520, Амурская область, Благовещенский 

муниципальный округ, с. Чигири, ул. Центральная, 12 

14.  Бурейский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Новобурейская 

средняя общеобразовательная школа № 3 

1100 676722, Амурская область, Бурейский муниципальный 

округ, п. Новобурейский, ул. Зеленая, д. 11 

15.  Бурейский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Талаканская 

средняя общеобразовательная школа № 5 

1102 676731, Россия, Амурская область, Бурейский 

муниципальный округ, п.г.т. Талакан (новый город – 

здание 1/1) 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

16.  Зея Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

3003 676244, г. Зея, мкр. Светлый, д. 30 

17.  Шимановск Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов г. Шимановска» 

7001 676306, Амурская область, город Шимановск, улица 

Красноармейская, д. 67 

18.  Завитинский 

муниципальный округ 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа № 1 

г. Завитинска Амурской области 

1200 

 

676870, Амурская обл., Завитинский муниципальный 

округ, г. Завитинск, ул. Кооперативная, д. 104 

19.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Береговая СОШ 

1300 676208, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Береговой, ул. Студенченская, 1 

20.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Бомнакская СОШ 

1301 676226, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, с. Бомнак, пер. Школьный, 12 

21.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнезейская СОШ 

1302 676239, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Верхнезейск, дом, 5 

22.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Тунгалинская СОШ 

1303 676232, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Тунгала, ул. Школьная, 82 

23.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская СОШ 

1304 676221, Амурская  область, Зейский муниципальный 

округ, с. Октябрьское, ул. Школьная, 8 

24.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Снежногорская СОШ 

1307 676224, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Снежногорск, ул. Набережная, 1 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

25.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Алгачинская СОШ 

1308 676212, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, с. Алгач, ул. Центральная, 9 

26.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Горненская СОШ 

1309 676230, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Горный, ул. Советская, 17 

27.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Дугдинская СОШ 

1311 676235, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, п. Дугда, ул. Таежная, 12 

28.  Зейский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Овсянковская СОШ 

1315 6576201, Амурская область, Зейский муниципальный 

округ, с. Овсянка, ул. Татарчакова, 8 

29.  Ивановский 

муниципальный округ 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

с. Ивановка» 

1400 676930, Амурская область, Ивановский муниципальный 

округ, с. Ивановка, ул. Пионерская, д. 22 

30.  Константиновский 

район 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение Константиновская 

средняя общеобразовательная школа 

1500 676980, Амурская область, Константиновский район, 

с. Константиновка, ул. Школьная, д. 1  

31.  Магдагачинский 

муниципальный  

округ 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Магдагачинская 

средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Михаила 

Тихоновича Курбатова 

1612 

 

675124, Амурская область, Магдагачинский 

муниципальный  округ, пгт. Магдагачи, 

ул. К. Маркса, 20 

32.  Мазановский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Увальская средняя 

общеобразовательная школа 

1700 676530, Амурская область, Мазановский 

муниципальный округ, с. Новокиевский Увал, 

ул. Киевская, 31 

33.  Михайловский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Поярковская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1800 676680 Амурская область, Михайловский район, 

с. Поярково, ул. О. Кошевого, 3 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

34.  Октябрьский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 села 

Екатеринославка 

1900 676630, Амурская область, Октябрьский район 

с. Екатеринославка, ул. Восточная, 25 

35.  рабочий поселок (пгт) 

Прогресс 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 рабочего 

поселка (поселка городского типа) 

Прогресс Амурской области» 

2902 676790, Амурская область, (пгт) Прогресс, 

ул. Крымская, д. 10 

36.  Райчихинск Муниципальное общеобразовательное   

автономное  учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 15 

городского округа города Райчихинска 

Амурской области 

4000 676770, Амурская область, г. Райчихинск, 

ул. Победы, 51 

37.  Ромненский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Ромненская 

средняя общеобразовательная школа 

имени И.А. Гончарова» 

2010 676620, Амурская область, с. Ромны, ул. Школьная, 22 

38.  Свободный Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Свободного 

5001 675450, Амурская область, г. Свободный, 

ул. Кручинина, д. 6 

39.  Свободный Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение гимназия № 9 

г. Свободного 

5002 676450, Амурская область, г. Свободный ул. Мухина, 77 

40.  Селемджинский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Февральская средняя 

общеобразовательная школа» 

2300 676572, Амурская область, Селемджинский район, 

пгт. Февральск, ул. Ленина, 4 

41.  Селемджинский район Огоджининская средняя 

общеобразовательная школа филиал 

муниципального бюджетного 

2302 676570, Амурская область, Селемджинский район, 

п. Огоджа, ул. Школьная, д. № 1А 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

общеобразовательного учреждения 

«Коболдинская средняя 

общеобразовательная школа» 

42.  Селемджинский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Токурская средняя общеобразовательная 

школа» 

2305 676581, Амурская область, Селемджинский район, 

пгт. Токур, ул. А. Ворожейкина, дом 2 

43.  Селемджинский район Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Стойбинская средняя 

общеобразовательная школа» 

2306 676574, Амурская область, Селемджинский район, 

с. Стойба, ул. Пионерская, 10 

44.  Селемджинский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Коболдинская средняя 

общеобразовательная школа» 

2307 676566, Амурская область, Селемджинский район, 

п. Коболдо, ул. Центральная, дом 28 

45.  Селемджинский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

2309 676563, Амурская область, Селемджинский район, 

с. Ивановское, ул. Пионерская, дом 7 

46.  Серышевский 

муниципальный округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение СОШ 

№1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева 

2200 676355, Амурская область, Серышевский 

муниципальный округ, п.г.т. Серышево, ул. Горького, 

д. 1 

47.  Сковородинский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

г. Сковородино 

2400 676014, Амурская область, Сковородинский 

муниципальный округ, г. Сковородино, 

ул. Дзержинского, 7 

48.  Сковородинский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа рабочего 

поселка (поселка городского типа) Уруша 

2401 676020, Амурская область, Сковородинский 

муниципальный округ, рабочий посёлок (посёлок 

городского типа) Уруша, улица Транспортная, 27 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

49.  Сковородинский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа рабочего 

поселка (поселка городского типа) Ерофей 

Павлович  

2402 676000, Амурская область, Сковородинский 

муниципальный округ, рабочий посёлка (посёлок 

городского типа) Ерофей Павлович, ул. Октябрьская, 17 

50.  Сковородинский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Талдан 

2403 676009, Амурская область, Сковородинский 

муниципальный округ, с. Талдан, улица Лисина, дом 55 

51.  Сковородинский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Джалинда  

2405 676064, Амурская область, Сковородинский 

муниципальный округ, с. Джалинда, ул. Школьная, 6 

52.  Тамбовский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Тамбовская средняя 

общеобразовательная школа  

2500 

 

676950, Амурская область, Тамбовский муниципальный 

округ, с. Тамбовка, ул. Ленинская, 104 

53.  Тында Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 города 

Тынды Амурской области 

6005 676290, Амурская область, г. Тында, 

ул. Спортивная, 20А. 

54.  Тындинский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Юкталинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Тындинского муниципального округа 

2601 676268, Амурская область, Тындинский муниципальный 

округ, п. Юктали, ул. Сосновая, д. 3 

55.  Тындинский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Соловьёвская 

средняя общеобразовательная школа 

Тындинского муниципального округа» 

2602 676271, Амурская область, Тындинский муниципальный 

округ, с. Соловьевск, ул. Школьная, зд. 6 

56.  Тындинский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Дипкунская 

средняя общеобразовательная школа» 

Тындинского муниципального округа 

2603 676251, Амурская область, Тындинский муниципальный 

округ, п. Дипкун, ул. Мира, д. 14 



№ ОМСУ Наименование ППЭ ППЭ Адрес пункта проведения экзамена 

57.  Тындинский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Усть-

Нюкжинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тындинского муниципального округа 

2605 676278, Амурская область, Тындинский муниципальный 

округ, с. Усть-Нюкжа, ул. Брусничная, д. 2 

58.  Тындинский 

муниципальный округ 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Хорогочинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Тындинского муниципального округа 

2614 676262, Амурская область, Тындинский муниципальный 

округ, с. Хорогочи, ул. Свердловская, 6 

59.  Шимановский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Петрушинская средняя 

общеобразовательная школа» 

2800 676320, Амурская область, Шимановский 

муниципальный округ, с. Петруши, ул. Советская, 35 



 


